
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１０月１６日（土）、2学期の大きな行事「運動会」を終えることができました。 

緊急事態宣言に伴い、９月予定の運動会が２度も延期することになりましたが、無事に開催できましたことを、児童、保護者、

地域の皆様、そして職員全員で大きく喜んだ１日でした。本当の「三度目の正直」でしたね。 

コロナ禍においては、行事の開催には縮小や工夫が必要となります。今回も、開催時間を午前型に短縮し、参加者も、那覇や 

中部の郷友会の皆様にはご遠慮いただき、安波区限定の縮小型で実施しました。 

やがて、開始時刻になりました。この日を待ちわびた安波区の皆様は、早い時間から、ニコニコ笑顔で集まってくださいました。 

３年ぶりの運動場での種目にうれしさがあふれています。 

安波っ子は、「４人」での堂々と胸を張った入場行進からスタートです。その後、オリジナルのダンスをオープニングに加えた、

一輪車を使った「安波っ子雑技団」や、アンコールをいただいた「安波かりゆしエイサー」を広い運動場いっぱいに演技し、参観

者の皆様から大きな大きな拍手をいただきました。中高生の先輩型の応援は、やっぱり頼もしく、ありがたい存在でした。 

安波っ子４人は、自分たちで考えたテーマのように「力を合わせて」保護者・地域の皆様に「最高の感動」と「最高の感謝を届

けよう」と「４人」で精一杯の工夫をし、練習をし、小さな安波小学校の大きな運動会を成し遂げることができました。 

また、保護者の皆様、地域の皆様も、安波っ子のために、日々の健康管理、PTA 作業、前日準備、種目へのご協力をいただき、

誠にありがとうございました。 

児童４名、職員６名の小規模校の運動会が、これほど盛大に行われることを、さらにうれしく、さらに充実した思いで感じてお

ります。今後とも、安波っ子、安波小学校は前進して参ります。引き続きご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国頭村立 安波小学校 

国頭村字安波６０１番地 

TEL  0980-41-7556 

FAX  0980-41-7558 学校だより 令和３年１０月２０日第２０号 

「力を合わせて 最高の感動と    

感謝を届けよう！ 安波小大運動会」 

運動会スナップその１ みんなでラジオ体操 入場しまーす！ 

一輪車（安波っ子雑技団） 

ありがとうございました。 

次号へつづく 


